
Kuopio ophold
Oliver Axø



Lørdag-Søndag
Lørdag-søndag 
Lørdag kom vi til Kuopio. Vi brugte et par timer på at se nogle af de ting 
der findes i byen F.eks Puijon Torni, vi fik også set det shoppecenter 
som lå nede i byen, vi fik også at vide hvor der lå en sauna

Søndag blev brugt på at handle ind og komme på plads i den lejlighed vi 
havde lejet 



Mandag 
Om mandagen var vi ude og se Kuopios gymnasium

og noget af det skovareal som hører til skolen. I  skolens skov har de en øvelse, hvor de kører 
ud i skoven med et læs tømmer og læsser af på nogle betonpladser.

Vi prøvede også at køre i en lastbilsimulator, den var luftaffjedret og man kunne sætte dyr på 
vejen og springe lastbildæk.
 



Tirsdag

Tirsdag gik med at køre i de mange simulatorer de har på skolen, hvor man 
kunne kører gummiged, kran, gaffeltruck og gravemaskine, det gjorde vi indtil 
middag.  

Bagefter var vi ude og prøve alle de forskellige maskiner de har, f.eks. traktor, 
gummiged og lastbil med en isskraber nedenunder, den kan skrabe alt isen væk, 
som de andre ikke kan skrabe væk 

Vi fik også løsnet alt sneen til den næste dag, hvor vi skulle køre det hen til et 
snebjerg.

Om aften var vi ude og spise på en restaurant der hed Galla, hvor vi fik rensdyr 



Onsdag

Onsdag fik vi lov til at se, hvordan vi brugte wirehejs, da vi skulle have en 
anden container på lastbilen,vi skulle nemlig ud med sne til den kæmpe 
bunke sne.

Vi skulle selv læsse sneen på lastbilerne. Vi kørte i tre lastbiler, vores lærer 
var i den første lastbil. Da vi kom derud skulle vi tippe sneen af ved kanten.



Torsdag

Torsdag var vi ude og køre lastbil hele dagen, vi skulle lære og bruge 
motorbremse til at bremse med, man bruger motorbremse til at bremse 
med når man kører ned af et bjerg, i stedet for at bruge bremsen.

Fik også lov til at prøve en lastbil med manuel gear, hvor vi skulle lade 
lastbilen tage mange  omdrejninger, for at lave motorbremse. Når man 
skulle bremse, skulle man bremse hårdt og hurtigt ned i fart og så lade 
den rulle igen.



Fredag

Fredag brugte vi på, at prøve at lægge snekæder på lastbilen så vi havde 
en fornemmelse af,hvordan man sætter dem på.

Vi fik også lov til at prøve en kran. Man fik nogle vr briller på, hvor man 
kunne se, hvad man lavede med kranen. Vi prøvede også at løfte 
træstammer, så vi fik en føling med at køre med den kran.

Vi kom også op i Puijon Torni og se udsigten. 



Lørdag Søndag

Lørdag og søndag blev brugt på at hygge os alle sammen, vi var 
ude at kælke og isbade i en sø, og bagefter i en sauna.



Mandag
Mandag fik vi lov til at lege med kroghejs og wirehejs, vi skulle sætte en container og samle 
den op igen. 

Vi skulle også vise skolens nye elever, hvordan man spændte en trailer af og på en lastbil. Vi 
viste dem hvad man skal huske med støtteben og luftslanger, abs og lys.



Tirsdag

Tirsdag fik Emil og jeg lov til at komme ud og være 
sammen med elever der var på lager uddannelsen. 
Her kørte vi gaffeltruck, 

Vi fik en opgave, hvor vi skulle lave en pyramide ud af 
nogle trækasser. 

Vi fik også set hvilke trucks de havde på skolen. 



Onsdag

Onsdag brugte vi det meste af dagen på at bakke en lastbil ned 
mellem nogle kegler,hvor det blev smallere og smallere for hver gang 
vi bakkede igennem. 

Over middag tog vi ned til en af de is-veje vi skulle ud og køre på, vi 
skulle se om vejen var åben for biler, så vi kunne prøve at køre på en 
sø.



Torsdag-Fredag
Om torsdagen lånte vi en bil af skolen, vi skulle nemlig ud og se en af de skiresorter der lå en time 
væk.

Over middag skulle vi ud og køre på en sø, på en af de veje der er åben for kørsel når isen er tyk 
nok. Vi fik også prøvet at sejle med en lille færge, turen tog cirka 5 min. 

Fredag fik vi lov til at køre selv og køre ud og opleve det vi havde lyst til. Vi kørte ud til skiresortet 
igen, så de sidst også fik set det. Vi fik også kørt en masse på is-vejene om fredagen. 



Lørdag/tur hjem

Vi blev hentet ved vores lejlighed kl 07 og kørt 
til lufthavnen. Tak for et fantastisk og lærerigt 
ophold Savon-Kuopio. 


